
 

  

CALENDÁRIO ATUALIZADO - CIPA 

Para o exercício de 2020/2021 

 

A Comissão Eleitoral instaurada para implementação da CIPA, no uso de suas 

atribuições, de acordo com a Norma Regulamentadora NR-5, aprovada pela Portaria 

SSST nº 08 de 23 de novembro de 1999,  

 

RESOLVE: 

PUBLICAR A ATUALIZAÇÃO DO CALENDÁRIO DE PROCEDIMENTO ELEITORAL 

DA CIPA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO 

DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE – CISDESTE. 

 

Juiz de Fora, 09 de novembro de 2020.      

                                                          

______________________________  ______________________________ 

         Rafael Pontes Miranda        Camila Martins Vieira Muniz 

 

______________________________  ______________________________ 

Fernando Rizzo Fonseca de Lima   Willer Jann Ferreira N. Sarmento 

 

______________________________  ______________________________ 

       Leonardo Matos Malheiros        Ana Luiz Lamas de Barros  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO 14/09/2020 segunda-feira

FORMAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 18/09/2020 sexta-feira

ENVIAR CÓPIA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO AO SINDICATO 18/09/2020 sexta-feira

PUBLICAÇÃO EDITAL DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS 23/09/2020 quarta-feira

INÍCIO INSCRIÇÕES CANDIDATOS 23/09/2020 quarta-feira

TÉRMINO INSCRIÇÕES CANDIDATOS 14/10/2020 quarta-feira

RETIRADA DO EDITAL DE INSCRIÇÕES 15/10/2020 quinta-feira

RETIRADA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 16/10/2020 sexta-feira

REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO (VOTAÇÃO) 28/10/2020 quarta-feira

FIM DA VOTAÇÃO 04/11/2020 quarta-feira

REALIZAÇÃO DA APURAÇÃO 05/11/2020 quinta-feira

RESULTADO DA ELEIÇÃO - ATA DA ELEIÇÃO 06/11/2020 sexta-feira

COMUNICAR AO SINDICATO DO RESULTADO E DATA POSSE 13/11/2020 sexta-feira

REALIZAÇÃO DA POSSE - ATA DE POSSE DOS MEMBROS 16/11/2020 segunda-feira

CURSO PARA CIPEIROS 16/11/2020 segunda-feira

ORGANIZAÇÃO DO CALENDÁRIO REUNIÕES MENSAIS 20/11/2020 sexta-feira

CALENDÁRIO PROCESSO ELEITORAL CIPA
 DATA 


